
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 376-20/09-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διενέργεια δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης 
ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53408/41/05-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 
  
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Διενέργεια δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης 
ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας. 

ΑΔΑ: ΨΞΞΨ7ΛΕ-9ΕΚ



 2 2 22 

 

Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης κήρυξε την 
έναρξη της δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης 
ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας.  

Στην αίθουσα τηλεδιάσκεψης της Π.Ε. Λευκάδας παρευρέθησαν οι κάτωθι υποψήφιοι 
πλειοδότες: 

1) Λαβδαράς Χρ. & Υιοί Ο.Ε. 

2) Αφοί Φλώρου Α.Ε. 

3) Ι. & Ε. Παπαλέξης ΙΚΕ 

4) Πασπαλιάρης Γεώργιος 

5) Κατσούλης Άγγελος Μον. ΕΠΕ 

6) Ευταξίας  ΑΒΕΤΕ 
 
Αρχικά, οι παραπάνω συμμετέχοντες κατέθεσαν τους φακέλους με τα δικαιολογητικά 
τους, παρουσία του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεοδώρου Χαλικιά, του 
Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση και των 
υπαλλήλων του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Υπαπαντής Γληγόρη και κ. Γεωργίας Γκαγκάνη. 
 
Στην πορεία της διαδικασίας διαπιστώθηκε ότι και οι έξι συμμετέχοντες κατέθεσαν 
πλήρη φάκελο δικαιολογητικών. 
 
Στη συνέχεια, οι συμμετέχοντες κλήθηκαν να δηλώσουν προφορικά την τιμή 
προσφοράς τους.  
 
Ως 1η προσφορά δήλωσαν τις εξής τιμές, με την παρακάτω σειρά: 

1) Λαβδαράς Χρ. & Υιοί Ο.Ε.: 4.850,00€ 

2) Αφοί Φλώρου Α.Ε.: 4.900,00€ 

3) Ι. & Ε. Παπαλέξης ΙΚΕ: 4.950,00€ 

4) Πασπαλιάρης Γεώργιος: 4.960,00€ 

5) Κατσούλης Άγγελος Μον. ΕΠΕ: 4.970,00€ 

6) Ευταξίας  ΑΒΕΤΕ: 4.990,00€ 

 
Ως 2η προσφορά δήλωσαν τις εξής τιμές: 

1) Ι. & Ε. Παπαλέξης ΙΚΕ: 4.950,00€ (εμμένει στην πρώτη προσφορά του) 

2) Πασπαλιάρης Γεώργιος: 4.960,00€ (εμμένει στην πρώτη προσφορά του) 

3) Κατσούλης Άγγελος Μον. ΕΠΕ: 4.970,00€ (εμμένει στην πρώτη προσφορά του) 

4) Λαβδαράς Χρ. & Υιοί Ο.Ε.: 5.000,00€ 

5) Ευταξίας  ΑΒΕΤΕ: 5.005,00€ 

6) Αφοί Φλώρου Α.Ε.: 5.010,00€ 

 

Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ζήτησε από τους 
συμμετέχοντες να πλειοδοτήσουν εκ νέου με νέες προσφορές, πλην όμως οι 
ενδιαφερόμενοι συμμετέχοντες στη δημοπρασία δήλωσαν ότι εμμένουν στη δεύτερη 
προσφορά τους, οπότε ο Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της δημοπρασίας. 
 

ΑΔΑ: ΨΞΞΨ7ΛΕ-9ΕΚ



 3 3 33 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις ανωτέρω προσφορές των 
υποψηφίων πλειοδοτών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής 
δημοπρασίας εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της 
Π.Ε. Λευκάδας, στον πλειοδότη ΑΦΟΙ ΦΛΩΡΟΥ Α.Ε. έναντι του τιμήματος των πέντε 
χιλιάδων δέκα ευρώ (5.010,00 €). 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 376-20/09-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΞΞΨ7ΛΕ-9ΕΚ


		2015-06-16T14:26:57+0300
	Athens




